SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 665, DE 2020

Retirada da Emenda nº 2-PLEN, apresentada ao PL n° 1.142/2020.

AUTORIA: Senador Fernando Bezerra Coelho (MDB/PE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 665/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/142446

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Interno do Senado Federal, a

retirada definitiva da Emenda nº 2-PLEN, de minha autoria, apresentada ao

Projeto de Lei nº 1.142, de 2020, que "dispõe sobre medidas de proteção social para

prevenção do contágio e da disseminação da Covid-19 nos territórios indígenas; cria o Plano

Emergencial para Enfrentamento à Covid-19 nos Territórios Indígenas; estipula medidas de

apoio às comunidades quilombolas e aos demais povos e comunidades tradicionais para o

enfrentamento à Covid-19; e altera a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, a fim de assegurar

aporte de recursos adicionais nas situações emergenciais e de calamidade pública"

Sala das Sessões, 9 de junho de 2020.

Senador Fernando Bezerra Coelho
(MDB - PE)

Líder do Governo no Senado

S
F

/
2

0
6

2
0

.
7

4
1

4
7

-
4

3

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 665/2020.